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I дел - ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНА 
РАБОТА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

В о в е д 

 

 

 

 

 

Предизвиците на современиот живот и трендовите во воспитно-

образовниот процес бараат мобилизирање на креативните и творечките 

потенцијали на еден  поинаков начин од традиционалниот и неопходно е 

градење ефикасни тимови коишто ќе можат да одговарат на нив. 

 Самото раководење во современите работни организации, денес не 

може да функционира без тимската работа. Од раководителите се бара да 

имаат визија, а за остварување на вистински развој да умеат да ги водат 

вработените. Тие треба да се стручно и технички компетентни, да обезбедат 

организирање и стабилно функционирање на организацијата, да се грижат за 

производството и да ги координираат активностите на сите вработени во 

организацијата. 

 Тимското работење претставува значаен фактор за подобрување на 

квалитетот на работењето, па затоа целокупната работа во училиштето беше 

насочена токму кон соработката на сите вклучени субјекти во него: 

наставниците, учениците, родителите и училишните партнери. 
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I. Почеток и организација на воспитно-образовната работа 

 

Наставната 2015/2016 година, започна на 01.09.2015 година и траеше до 

10.06.2016 година, согласно Календарот за работа издаден од Министерот 

за образование на Р Македонија. Пред започнувањето на наставата беа 

обезбедени неопходните материјално – технички предуслови за непречено 

одвивање на наставата и воннаставните активности во училишнита зграда. 

Потребниот наставен, стручен и административно –технички кадар беше 

навремено ангжиран со работни задачи и задолженија кои беа детално 

разработени во Годишната работа за работа на училиштето. 

Во текот на месец август училишниот тим ги формираше паралелките со 

ученици со акцент на прва и трета година. Гимназиското образование  беше 

застапено со 2 паралелки од јазично – уметничко подрачје, 6 паралелки од 

општествено-хуманистичко подрачје и 8 паралелки од природно-

математичко подрачје. Во прилог следат табеларни прикази на паралелките 

со показатели за бројот на ученици распоредени во нив, успехот 

поведението, изостаноците и педагошките мерки на учениците. 
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1.НАСТАВЕН, СТРУЧЕН И АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ КАДАР 

    

 За успешно реализирање на воспитно-образовната дејност во 

училиштето, пред почетокот на учебната година беше обезбеден и потребниот 

наставен кадар по сите наставни предмети. 

 

Потребен кадар.....................................................број на ангажирани лица 

-Македонски јазик и литература...................................................................8  

-Англиски јазик...............................................................................................5 

-Италијански јазик.........................................................................................3 

-Француски јазик............................................................................................1  

-Германски јазик............................................................................................2 

-Латински јазик...............................................................................................1  

-Историја.........................................................................................................3  

-Географија.....................................................................................................2  

-Филозофија,логика,социологија, психологија, педагогија, етика.............5  

-Математика и информатика........................................................................ 9 

-Физика............................................................................................................4  

-Хемија............................................................................................................3  

-Биологија.......................................................................................................3   

-Спорт и спортски активности.......................................................................4  

-Музичка култура и хор .................................................................................2    

 Ликовна култура ...........................................................................................2  

-Економска-правна група предмети............................................................ 3  

- библиотека ................................................................................................ 1 

- стручна служба-педагог .............................................................................1  

- стручна служба-психолог ..................................................................... .....1 

-секретар.........................................................................................................1 

-хаус-мајстор..................................................................................................1 

-домаќин.........................................................................................................1 

-хигиеничари................................................................................................. 6 
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 2.ОПШТИ МАТЕРИЈАЛНО-ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

 

 По однос на расположливите технички ресурси, училиштето 

располага со современа компјутерско-техничка опрема за педагошко- 

психолошката служба, секретарот, заменик директорот, раководителот на 

смена  и директорот, компјутерска опрема за сметководителот и посебно за 

наставниот кадар, како и во библиотеката, каде што опремата е на располагање 

и за учениците. За постоечките компјутери е достапен интернет.  

Во гимназијата: 

- дел од кабинетите се опремени со компјутери, како: 2 кабинети наменети за 

екстерно тестирање и интерактивна настава (вкупно 55 компјутери), кабинет по 

информатика (17 компјутери), кабинет по историја (27 компјутери), кабинет по 

хемија (31 компјутер), комбиниран кабинет по филозофија и психологија (25 

компјутери), кабинет по географија - - - 1 компјутер и 1 лцд проектор. 

-4 компјутери за менаџерски тим и административно-стручен кадар; 

-1 компјутер за библиотекарот од проектот за Модернизација; 

-1 компјутер во кабинетот по музичка уметност; 

-2 компјутери за пристап на интернет во библиотеката од проектот за 

Модернизација +  1 електронска табла со лцд проектор; 

-2 ЛЦД проектори; 

-12 печатачи 

Како донација на МОН, инсталирана е школска електронска табла со 

проектор во еден од кабинетите со цел осовременување на наставниот процес. 

Доставена е инвестициона програма за опремување на училишни простории, 

како и замена на оштетениот и дотраен ученички инвентар до локалната 

самоуправа. 
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 Освен компјутерската опременост, важно е да се напомене дека 

училиштето има 10 касетофони, 2 фотокопирки, 4 графоскопи, 3 телевизори,  1 

ДВД со целосна сараунд опрема кои се употребуваат во и вон наставата како 

наставни средства и помагала. Библиотекарскиот фонд на книги е збогатен со 

365 нови наслови како донација на Владата и Министерство за култура, па во 

моментов постојат околу 24.000 книги, дел стручна литература за наставен 

кадар како и литература наменета за учениците.  

 

U^ILI[NI 
PROSTORI GIMNAZIJA 

U~ilnici 16 

Kabineti 9 

Labaratorii 1 

Podrumski 
prostori 1 

Rabotilnici 1 

Ostavi 1 

Kujni 1 

Dvorni 
povr{ini 1 

Trevnati 
povr{ini 1 

  

 
  

U~ili{nата zgradа 
Povr{ina vo m2 

5 403 

 
 



 
 
3.УЧЕНИЦИ- бројна состојба, успех поведение, изостаноци, педагошки мерки 
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Klas M Ж SE M @ SE 

I-1 9 16 25 9 17 26 12 10 4 0 26 0 0 0 0 4.25 25 1 0 26 925 131 1056   

I-2 9 17 26 9 17 26 9 15 2 0 26 0 0 0 0 4.26 23 3 0 26 805 106 911   

I-3 12 15 27 10 15 25 16 9 0 0 25 0 0 0 0 4.60 25 0 0 25 511 33 911   

I-4 14 13 27 14 13 27 12 11 4 0 27 0 0 0 0 4.30 27 0 0 27 916 46 962   

I-5 12 15 27 10 15 25 11 9 4 1 25 0 0 0 0 4.09 23 1 1 25 753 71 824 1 

I-6 14 16 30 14 16 30 16 11 3 0 30 0 0 0 0 4.32 23 7 0 30 1280 196 1476   

I-7 9 17 26 9 17 26 16 8 2 0 26 0 0 0 0 4.52 26 0 0 26 634 62 696   

I-8 11 17 28 11 18 29 22 5 2 0 29 0 0 0 0 4.68 29 0 0 29 1084 52 1136   

SE 90 126 216 86 128 214 114 78 21 1 214 0 0 0 0 4.38 201 12 1 214 6908 697 7605 1 
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Klas M @ SE M @ SE 

II-1 11 6 17 11 6 17 11 5 1 0 17 0 0 0 0 4.60 17 0 0 17 876 45 921   

II-2 12 10 22 12 10 22 4 12 5 1 22 1 1 0 2 3.82 15 6 1 22 1360 192 1552   

II-3 16 14 30 15 14 29 25 3 1 0 29 0 0 0 0 4.47 29 0 0 29 1400 140 1540   

II-4 8 17 25 8 17 25 14 8 3 0 25 1 0 0 1 4.41 24 1 0 25 1118 114 1232   

II-5 12 15 27 12 15 27 14 7 6 0 27 3 0 0 3 4.20 19 8 0 27 1690 278 1968   

II-6 10 11 21 9 11 20 10 7 3 0 20 1 2 0 3 4.14 19 1 0 20 1478 160 1638 1 

II-7 11 11 22 12 11 23 7 11 5 0 23 2 0 0 2 4.12 21 2 0 23 746 116 862   

II-8 4 19 23 4 19 23 15 7 0 0 23 0 0 1 1 4.53 22 1 0 23 1207 68 1275   

SE 84 103 187 83 103 186 100 60 24 1 186 8 3 1 12 4.28 166 19 1 186 9875 1113 10988 1 
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      Sr. 
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Kla
s M @ SE M @ SE 

III-1 1 22 23 1 22 23 12 9 1 1 23 0 0 0 0 4.32 21 2 0 23 1051 88 1139   

III-2 18 15 33 18 15 33 16 15 2 0 33 0 0 0 0 4.27 29 4 0 33 2012 210 2222   

III-3 9 15 24 9 15 24 11 4 5 1 21 3 0 0 3 4.00 19 5 0 24 1633 143 1776   

III-4 16 15 31 16 15 31 14 6 11 0 31 0 0 0 0 4.04 24 7 0 31 1872 249 2121 2 

III-5 10 15 25 10 15 25 20 5 0 0 25 0 0 0 0 4.79 25 0 0 25 1356 78 1434   

III-6 11 17 28 11 17 28 26 0 2 0 28 0 0 0 0 4.72 28 0 0 28 1150 105 1255   

III-7 12 14 26 12 14 26 11 12 3 0 26 0 0 0 0 4.26 26 0 0 26 862 53 915   

III-8 7 13 20 7 13 20 12 3 4 1 20 0 0 0 0 4.24 20 0 0 20 494 48 542   

VK 84 126 210 84 126 210 122 54 28 3 207 3 0 0 3 4.33 192 18 0 210 10430 974 11404 2 
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      Sr. 
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Klas M @ SE M @ SE 

IV-1 2 23 25 2 23 25 17 7 1 0 25 0 0 0 0 4.65 25 0 0 25 896 118 1014   

IV-2 6 19 25 6 19 25 18 7 0 0 25 0 0 0 0 4.56 24 1 0 25 800 90 890   

IV-3 7 20 27 7 20 27 17 8 2 0 27 0 0 0 0 4.46 25 2 0 27 3059 196 3255 1 

IV-4 8 16 24 8 16 24 17 6 1 0 24 0 0 0 0 4.53 22 2 0 24 1814 108 1922   

IV-5 13 16 29 13 16 29 25 4 0 0 29 0 0 0 0 4.80 29 0 0 29 1467 89 1556   

IV-6 17 11 28 17 11 28 25 3 0 0 28 0 0 0 0 4.86 27 1 0 28 2086 167 2253   

IV-7 17 10 27 17 10 27 26 1 0 0 27 0 0 0 0 4.90 27 0 0 27 2440 123 2563   

IV-8 16 14 30 16 14 30 24 6 0 0 30 0 0 0 0 4.38 30 0 0 30 2176 138 2314   

VK 86 129 215 86 129 215 169 42 4 0 215 0 0 0 0 4.64 209 6 0 215 14738 1029 15767 1 

 
 

Постигнат среден успех на училиштето 4,41 
 

Отстапување од екстерно оценување во училиштето <1  (нема отстапување)  
 
 
 
  



 
 
 

Според објавените резултати на ДИЦ, учениците на ОСУ „СВ. Климент 

Охридски” континуирано постигнуваат солидни резултати на екстерното 

тестирање, а според рангирањето на државно ниво во категоријата средни 

школи нашето училиште е секогаш во врвот. Слично е и со резултатите од 

државна матура. 

 
 
Поведение на сите учениците во училиштето   
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      Преглед на бројот на изостаноци по класови 
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3.1. Државна матура, поправни испити, испити на година 
 

 
Испитен 
рок за 
поправни 
испити 

 
Математика 

 
7 
 

 
Физика 

 
4 

 
Ликовна 
уметност 

5 

 
 

Положил
е во јуни 

4 4 5  

Положил
е во 
август 

3 / /  

 

Упатени ученици на 
испит на година 

По еден наставен 
предмет 

По сите наставни 
предмети 

Број на ученици кои 
положиле 

11 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Испитен рок 
за полагање 
државна матура 

 
Пријавени 

за 
државна 
матура 

 
Положиле 

 Јуни 
 

215 214 

Август 
 

1 1 



4. НАСТАВА 

 

Редовна настава 

  

Редовната настава се одвиваше согласно со работниот календар на 

училиштето. Наставата се реализираше непречено во текот на целата наставна 

година. Квалитетот на изведбата беше интерно следен од стручната служба и 

Директорот на училиштето, како и од  Државниот просветен инспекторат кој 

извршуваше најавени посети на часовите и од БРО од советници од различни 

области. 

 

Дополнителна настава 

 

 Како и секоја учебна година така и оваа дополнителната настава се 

реализираше континуирано преку целата учебна година со сите оние ученици 

кои од разни причини покажуваа заостанување во усвојувањето на 

предвидените знаења по соодветниот наставен предмет. Часовите од овој вид 

настава се евидентирани во дневниците за работа, а наставниците навремено 

ги доставија планирањата за овој тип настава. 

 

Додатна настава 

 

 Организирање на ваков вид настава се реализира по потреба, па така и 

оваа учебна година се реализираа часови за додатна настава за повеќето 

предмети и тоа најчесто за ученици кои зедоја учество општински, регионални 

и државни натпревари. И за овој тип на настава наставниците изработија 

планирања кои се дел од нивното професионално досие. 

 

Изборни предмети 
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 Во наставната програма за гимназиско образование предвидена е 

можност за избор на втор странски јазик, односно германски, француски или 

италијански и за еден предмет од групата понудени предмети во втора година. 

Понатаму учениците вршат избор на група предмети, за соодветното подрачје 

во трета и четврта година од гимназиските паралелки.   

 

Консултативна настава 

 

 Овој вид на настава по својата природа е во полза на оние ученици кои 

вонредно го заокружуваат своето образование во нашето училиште. Но исто 

така консултатативна настава се организираше и за учениците од четврта 

година непосредно пред полагањето на матурата. Консултативна настава се 

организираше пред одржувањето на испитите.  

 

Слободни ученички активности и проектни активности 

 

 Согледувајќи ја огромната потреба за формирање на слободни ученички 

активности како форма преку која учениците креативно ќе го исполнуваат 

своето слободно време од една страна и ќе ги задоволуваат своите потреби, 

желби и интереси за најразличните научни и општествени подрачја од друга 

страна  и оваа учебна година во Годишната програма за работа на училиштето 

своето место си го најдоа и најразличните видови на слободни активности .  

Проектните активности и слободните часови се реализираа во текот на целата 

учебна година. Менторите учествуваа во формирањето на групи на ученици и 

остваруваа консултации со нив. Финалниот продукт – изработени проекти беа 

презентирани на крајот од наставната година со исклучок на проектните 

активности од областа на спортот кадешто истите се реализираа во текот на 

годината преку изведба на планинарења и спортски натпревари. Исто така 

учениците од Новинарскиот клуб учествуваа во изработката на списанието 

„Јужен бран “ . 
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Секоја година во мај се изведува Матурска парада. Така и оваа година , 

стотици матуранти го  танцуваа квадрилот на градскиот плоштад (ментор 

проф.Соња Думбалоска). 

На Денот на планетата Земја во април 2016, преку симболично  исклучување на 

електричната енергија се приклучивме кон Меѓународното еколошко движење.  

Целта на оваа активност е подигнување на еколошката свест кај младите 

средношколци. 

 

Изминатата година активно се реализираше и проектот за Мултиетничка 

интеграција во образованието. Во рамките на проектот беа реализирани 

заеднички активности со училиштето „Ибрахим Темо” од Струга, кое е наше  

партнер - училиште за потребите на проектот.  Првата  посетата беше на Заливот 

на коските и културно - историските споменици во старото, заштитено јадро на 

Охрид, а потоа следуваше возвратна посета на Струга при што беа разменети 

драгоцени искуства меѓу партнер- училиштата. Нашиот училишен тим (СИТ) кој 

работи на проектот го сочинуваат Алберта Гулицовска, Светлана Огненова, 

Даниела Спироска и Рената Арнаудова. Исто така проф.Катерина Слатинова со 

дел од учениците преку УСАИД учествуваше во истиот проект – со изработка на 

накит, а проф.Александар Димоски беше дел од проектот за оформување 

мешан хор со струшкото училиште кој учествуваше на заеднички  концерт со  

изведување на традиционални композиции на македонски, англиски, албански 

и турски јазик. 

 

Ученички натпревари 

 

Ученичките натпревари се гордост како за Гимназијата, така и за 

учениците- учесници кои ги потврдуваат своите квалитети и ја зголемуваат 

мотивација за понатаму да се докажуваат во областите во кои покажуваат 

посебен успех и афинитет.  

 Tимот на ученици од четврта година на ОСУ „Св.Климент Охридски”  во 

состав:  Климентина Коваческа, Ана Томевска, Мартин Колоски и Илија Левески, 
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под менторство на психологот Алберта Гулицовска и проф. Војо Илоски освоија  

прво место на натпреварот по претприемништво меѓу средните училишта од 

регионов кој се одржа во Охрид во септември 2015. Учеството на натпреварот е 

резултат на соработката со Локална агенција за развој од Струга, со цел за 

зајакнување на претприемничкиот дух и општествената одговорност. 

Нашето училиште оваа година за прв пат зеде учество на меѓународниот 

натпревар по информатика годинава насловен какo „ Дабар 2015 “ кој се 

реализираше во време од 23-27 Ноември 2015 година. Под менторство на проф. 

Жаклина Лазаревска и проф. Марија Попоска на натпреварот   учествуваа 226 

ученици (117 машки и 109 женски) од прва , втора , трета и четврта година. 

Натпреварот по информатика „Дабар“ е интернационален предизвик чија цел е 

промовирање на информатиката меѓу наставниците и учениците. Задачите кои 

им се даваат на учениците се создадени со цел да ги мотивираат истите да 

размислуваат за принципите, идеите и концептите поврзани со информатиката 

и технологијата. 

Овој натпревар претставува глобален настан со учество на голем број ученици 

од повеќе земји во светот. Како идеја, Дабар има добиено повеќе награди на 

европски и светски конференции. Последната награда  е добиена на Европскиот 

самит за компјутерски науки, каде Дабар ја доби 

наградата „Informatics Europe Best Practices in Education".  

Нашите ученици имаа забележано учество и на Регионалниот  натпревар по 

информатика кој се одржа во април 2016, а на кој нашето училиште беше во 

улога на домаќин. 

На натпреварот од областа на Micsrosoft Office, во кој годинава за прв пат се 

приклучи и Македонија во организација на  „Certiadria“ и канцеларијата 

на Micsrosoft во Скопје, учествуваа и дваесет ученици од гимназијата 

„Св.Климент Охридски“ под менторство на  професорките по информатика 

Жаклина Лазаревска и Марија Попоска. Охридскиот дел на натпреварот во кои 

учество зедоа  повеќе училишта од општина Охрид се одвиваше во текот на 

второто полугодие во ОУ „ Григор Прличев” и со него учениците  добија 

одлична можност да ги покажат своите вештини и да се стекнат со меѓународен 
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сертификат, кој ќе им ги отвори вратите кон посакуваните факултети во земјата 

и странство и ќе им ги зголеми можностите за добивање на стипендии. Право 

на учество на напреварот имаа ученици  постари од 13 години и истите  се 

натпреваруваа во различни Microsoft пакети по личен избор: Microsoft Word, 

Excel или Power Point, Office 2010 или 2013 година. Нашите кандидати по 

успешното полагање на  испитот се стекнаа со светски призната титула  

Microsoft Office Specialist  2016. 

 

На Општинскиот натпревар по математика, учениците на ОСУ„Св.Климент 

Охридски“ постигнаа одлични  резултати. Така, учениците од прва година  Јован 

Љаткоски и Мартина Климоска делеа III место, додека Мартин Петровиќ, Ивона 

Сиљаноска и Емилија Симоноска освоија пофалници. Учениците работеа под 

менторство на проф. Валентин Чачор, 

Учениците од  втора година освоија III место. Така, Владо Војданоски  под 

менторство на проф. Снежана Цветковиќ освои III место. Исто така и ученичката 

Невена Михајлоска освои  III место, а работеше под менторство на проф. Сузана 

Недеска Маркоска. 

Под менторство на проф.Добрила Каланоска, и  учениците од трета година 

постигнаа видни резултати. Така, Ива Томеска и Климентина Коваческа освоија  

III место, додека Климент Младеноски се здоби со пофалница. Ученичката 

Мартина Трифуноска од четврта година освои III место под менторство на 

проф.Вера Јовческа. 

 
Понатаму, на Регионалниот натпревар по математика следеа нови награди, па 

така учениците од прва година Емилија Симоноска и Ивона Сиљаноска освоија  

III место под менторство на проф. Валентин Чачор. Учениците од втора година, 

Невена Михајлоска освои III место под менторство на проф. Сузана Недеска 

Маркоска, додека Владо Војданоски под менторство на проф. Снежана 

Цветковиќ освои II место. Ива Томеска од трета година освои III место под 

менторство на проф. Добрила Каланоска, додека од четврта година Мартина 

Трифуноска беше  третонаградена под менторство на проф. Вера Јовческа. 
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Во февруари 2016 година се одржа Државниот натпревар во 

дебатирање и јавно говорништво на англиски јазик во NOVA International 

Schools под името Model European Parliament (симулација на работата на 

Европскиот Парламент), во Скопје. Нашите ученици Васко Ѓорѓијевски, Виктор 

Јолакоски и Христијан Зафировски забележаа значителни резултати.  Под 

водство на менторот, проф. Ристо Николески, Виктор Јолакоски се пласираше во 

најдобрите 12 млади дебатери во нашата држава, во неговото прво учество на 

овој натпревар. Најзначајниот успех за нашата Гимназија го постигна ученикот 

во 4-та година, Христијан Зафировски кој исто така работеше со поддршка на 

неговиот ментор професорот  Ристо Николески. Тој,  успеа да се пласира во 

петте најдобри дебатери во Македонија и обезбеди пласман на Европското 

првенство во дебатирање и јавно говорништво, кое се одржа во Будимпешта, 

Унгарија. На натпреварот во Будимпешта, нашиот ученик дебатираше на тема  

поврзана со вклучувањето на бегалците во европското општество и европскиот 

пазар на труд. По успешните излагања, на Зафировски, Комитетот за 

Вработување и Социјални прашања му ја даде довербата да го испорача 

Завршниот говор за Резолуцијата. Зафировски успешно го испорача, 

овозможувајќи позитивен биланс за неговата Резолуција. И останатиот дел од 

Македонската делегација се претстави успешно, бидејќи сите Македонци ги 

имаа Завршните говори и со голем успех ги одбранија своите Резолуции, 

станувајќи најуспешната делегација која ја претставила Македонија на ова 

натпреварување.  

Тројцата ученици од нашата Гимназија, учесници во овој проект,  во 

понатамошниот период ги охрабруваат гимназијалците поактивно да 

учествуваат во воннаставните активности организирани од Гимназијата бидејќи 

со нивна помош и самите тие прераснале во позрели и подобри личности.  

 Регионален натпревар по англиски јазик - На 16.04.2016 год. на одржаниот 

општински и регионален натпревар по англиски јазик, учениците од 

ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид ги освоија првите три места и тоа: Христијан 

Петровски - второ место на општински и прво на регионален, Владо 

Војдановски - прво место на општински и второ место на регионален( под 

http://gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=292:2016-04-18-05-57-51&catid=3:2010-11-28-22-46-28&Itemid=7
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менторство на Ленче Ристевска) и Анастасија Андрееска - трето место под 

менторство на проф. Ана Топенчарова Коваческа. Со ова тројцата ученици се 

пласираа на државниот натпревар кој  се одржа во Скопје на 07.05.2016 год.  

На Државниот натпревар по англиски јазик ученикот Мартин Мурговски освои II 

место. 

Нашето училиште во март 2016 беше домаќин на HIPPO - меѓународниот 

натпревар по англиски јазик, на прелиминарната рунда натпревари HIPPO, 

организиран од страна на  Global Input & Global Hippo Association. HIPPO е 

натпревар по знаење на англиски јазик во различни категории според возраста 

на учесниците, а годинава триесетина талентирани гимназијалци зедоа 

забележително  учество. 

 Регионален натпревар по хемија - На регионалниот натпревар по хемија кој се 

одржа на 09.04 2016 во училиштето „Јахја Кемал“-Струга учениците од нашето 

училиште ги освоија првите места. 

I-категорија (ментор Билјана Стевоска) - Филип Николовски 

II-категорија (ментор Вера Гушевска Војнеска) -Марија Лазареска, Александар 
Ламбевски, Андријана Настеска 

III-категорија (ментор Билјана Стевоска)- Ана Бојаџиева, Поликсена Тунтева 

Сите ученици се пласираа на државниот натпревар по хемија кој  се одржа на 

14.05 2016 на ПМФ- Скопје. 

Покрај тоа, во април 2016 на Технолошко -металуршкиот факултет во Скопје, на 

регионалниот натпревар  „Наноматеријали – Материјали на иднината” учество 

зедоа учениците Магдалена Крежеска и Маја Митреска од III година и Лука 

Илоски и Ана Томевска од IV година со презентација на своите проекти 

подготвени под менторство на проф.Билјана Стевоска и Јасминка Иваноска. 

На Регионалниот натпревар по физика ученичката Марија Мојсовска од трета 

година освои трета награда. Потоа, на 49-тиот  Државен натпревар по физика 

одржан на 07.05.2016 на Институтот за физика при ПМФ во Скопје, истата 

ученичката освои трета награда, повторно под менторство на проф. Виолета 

http://gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=290:2016-04-14-12-15-50&catid=3:2010-11-28-22-46-28&Itemid=7
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Никовска и со тоа обезбеди учество во тимот за селекција на ученици кои ќе ја 

претставуваат  Република Македонија на Светската Олимпијада по физика во 

Швајцарија. 

На државниот натпревар по латински јазик кој се одржа во мај 2016 во Скопје 

ученичката Емилија Симјановска го освои третото место под менторство на 

проф.Стефан Каневчев. 

На регионалните хорски смотри кои се одржаа во Охрид во април 2016, 

хорот на ОСУ „Св Климент Охридски”  предводен од проф. Александар Димоски 

освои прво место со максимални поени, додека пак оркестарот на ОСУ „Св 

Климент Охридски” под менторство на проф. Љупчо Аслимоски освои второ 

место на регионалниот натпревар во април 2016. 

На Регионалниот натпревар по биологија кој се одржа во Дебар во март 

2016 во категоријата I година, второто место го освои  Димитар Митрески 

(ментор проф. Цветкоска Весна), додека Соња Бакраческа од I година (ментор 

проф.Славица Кичеец) го освои третото место, исто како и Андријана Настоска 

од II година (ментор проф.Катерина Бојческа). 

На 23-ти Декември во спортската сала на Билјанини извори се одигра 

општински натпревар во кошарка за средни училишта, при што тимот на 

нашата гимназија го освои првото место. Екипата од Гимназијата ќе ја 

претставува општината на регионалните натпревари. 

ОСУ„Св.Климент Охридски“беше и  победник на Општинскиот натпревар во 

ракомет - Во организацијa на Сојузот за училишен спорт во Охрид во март 2016 

год. во спортската сала „Тодор Александров“ во Велгошти, се одржа општински 

натпревар во ракомет меѓу охридските средни училишта во рамките на 

календарот за спорт за натпреварувачката 2015/2016 год. 

Драмската секција „Гимназијалци” на нашето училиште под менторство на 

проф.Ирена Бачиќ се здоби со благодарница за успешното учество 52-то 

издание на Драмскиот аматерски фестивал на Македонија кој се одржа во мај 

2016 во Кочани со претставата „Домот на куклата” од Ибзен.` 

http://gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=287:2016-03-24-11-31-26&catid=3:2010-11-28-22-46-28&Itemid=7
http://gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=287:2016-03-24-11-31-26&catid=3:2010-11-28-22-46-28&Itemid=7
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Како круна  на завршетокот на средното образование, за матурнатите  беше 

организирано свечено доделување на дипломите, а на свеченоста 

присуствуваше Градоначалникот др. Никола Бакрачески. Тој на учениците со 

континуиран одличен успех и освоени места на државни и меѓународни 

натпревари им додели дипломи и книги- подароци, што претставува уште еден 

поттик за нивното усовршување  во иднина. 

Така, за континуиран одличен успех во текот на школувањето беа наградени   

Леона Кичеец, Владимир Блажески, Маринела Цветаноска, Александар 

Димоски, Анастасија Игњатовска, Милијана Шулајкоска, Сара Трајкоска и 

Даниела Цветкоска. Исто така за освоените места на државни и меѓународни 

натпревари беа наградени учениците: Љупка Евроска ( II место по македонски 

јазик), Бојан Глушица ( II место по хемија), Мартин Мурговски ( II место по 

англиски јазик) и Христијан Зафироски за остварениот пласман на Европско 

првенство во дебатирање и јавно говорништво. 

 

Хорот во учебната 2015/2016 настапи на покана од општина Охрид на 

неколку манифестации и прослави во организација на општината : 11 Октомври, 

23 Октомври, 8 Декември, како и на манифестацијата организирана за 

туропраторите во Јуни. Во оваа учебна година хорот реализира и проект со 

училиштето „Нико Нестор“ од  Струга под наслов „Заедно низ песните“ како дел 

од  активностите на ПМИО. На конкурсот објавен од УСАИД хоровите од двете 

училишта беа поканети на фестивал за иновативни практики кој се одржа во 

Скопје (МКЦ) на 30 Јуни 2016 и наставниците ментори се стекнаа со 

сертификати. Рецитаторскиот клуб под раководство на проф. Грета Пипиле исто 

така активно учествува во сите пригоди и свечености. 

 

Меѓународна соработка и размени 

 

Во текот на октомври 2016 беше реализирано гостување -  возвратна 

посета на ученици и професори од училиштето „Антон Бернолак“, од 

Наместово-Словачка. Околу триесетина деца беа сместени кај своите пријатели 
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кои ги запознаа со убавините на Македонија. Ваквите размени се добредојдени 

за промоција на нашата земја, но и размена на искуства во наставно-

образовниот процес. Вклучените наставници во проектот беа Вера Јовческа, 

Даниела Спироска и Катерина Слатинова. 

Во март 2016 год. хорот на Средното музичко училиште „Лука Соркочевиќ“ од 

Дубровник, Хрватска под менторстово на проф. Маја Марушиќ престојуваше во 

посета на нашиот град и нашата гимназија.  Во склоп на посетата се одржа 

концерт во Големата сала на општина Охрид. Во рамките на оваа соработка 

хорот при Охридската гимназија под менторство на проф. Александар Димоски 

беше поканет да направи возвратна посета во иднина. 

Во мај 2016 година хорот при нашето училиште беше во возвратна посета на 

училиштето „Св. Франциско Касвие“ во Бриж, Белгија. На покана на групата 

„Аглаја“ при училиштето- домаќин,, 40 ученици и професорите Александар 

Димоски и Катерина Слатиноска престојуваа во Бриж. Учениците имаа можност 

да ги разгледаат Бриж, Келн, Загреб и Белград.  

Посета на средношколци од Шведска на Охридската гимназија - Во мај 2016, 

како дел од веќе традиционалната соработка помеѓу училиштата од двете земји 

се реализираше посета на шведските средношколци од Naverlönnskolan oд 

Svedala  на нашата гимназија. Ги предводеше проф. Љупчо Ларс Ралевски со цел  

да ги запознае своите ученици и колеги  со убавините на нашиот град , но и со 

нашиот образовен систем.  

 

Во април 2016 потпишан е и договор за соработка со „Друга Крагујевачка 

Гимназија” од Србија, со цел да с еоствари што поголема соработка меѓу двете 

училиште во наредниот период. 

 

Општинското средно училиште „Св.Климент Охридски“ - Охрид во 

соработка со Националната комисија за УНЕСКО на Република Македонија е 

примено во членство во мрежата на УНЕСКО „Здружени училишта“ (UNESCO 

Asoociated Schools Project Network) за што во февруари 2016 доби сертификат за 

http://gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=294:2016-05-10-05-53-26&catid=3:2010-11-28-22-46-28&Itemid=7
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членство од страна на Генералниот директор на УНЕСКО г-ѓа Ирина Бокова.  Со 

пристапување кон оваа програма училиштето се обврза да ги промовира идеите 

на УНЕСКО и да ги зацврстува човековите, културните и интернационалните 

димензии на образованието преку иновативна настава и учење.  

Исто така, во процес сме на аплицирање за Еразмус програми. 

 

 

Екскурзии 

 

 Сите екскурзии кои беа планирани  со Годишната програма за работа на 

училиштето беа успешно реализирани. Во мај е реализирана  матурската 

екскурзија во Италија, со учество на ученици и класни раководители од четврта 

година. 

Екскурзии од научно едукативен карактер се реализираа по предметни 

активи. Така, во октомври е реализирана еднодневна научна екскурзија во 

Кокино и Скопје организирана според годишната програма од активите по 

Историја и Географија со ученици од I и II година од гимназијата Св. Климент 

Охридски под менторство на професорите по историја Ристе Николески и по 

географија Менка Ѓореска. Учениците беа запознати со значењето на 

мегалитската опсерваторија Кокино, која на праисториските жители (од 

бронзениот период) им овозможила мерење на времето преку камените 

маркери кои ги означуваат местата на изгревање на Сонцето на денот на 

долгоденицата, пролетна и есенска рамноденица и кусоденицата, како и 

Месечината во денот на максимално и минимално отстапување во зимскиот и 

летниот период. Нееднакво траење на денот и ноќта е последица од Земјината 

револуција, тема која се изучува во I година, а составот на карпите во II година 

гимназиско образование.  

При оваа наставно-рекреативна екскурзија според програмата за прва 

година по предметот историја, каде како првата тема се обработува 

Македонија во праисторијата, за подобро запознавање со артефактите 

пронајдени токму во Македонија , учениците го посетија Археолошкиот музеј 
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каде што периодично е претставена историјата на Македонија, преку 

археолошки артефакти, од кои дел се и за праисторијата. При посетата на 

Археолошкиот музеј, учениците се здобија со поголеми знаења за животот и 

културата на Македонците во праисторијата, а при посетата на Меморијалниот 

музеј на Холокаустот учениците се здобија со знаења за животот на евреите во 

Македонија и нивно депортирање во концентрационите логори.  

 

Во рамки на проектот за запознавање на учениците со значајните 

институции, објекти од културата и нивното работење и значење, во февруари 

2016 е реализирана еднодневна екскурзија со посета на Националната и 

Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски”, МНТ, како и Марковиот 

Манастир, сите во Скопје. Цели на овие екскурзии беа да се доближи 

професијата библиотекар како позив, услугите кои ги нуди библиотеката меѓу 

кои и COBISS он-лајн системот за издавање книги од интернет базата. Посетата 

на МНТ пак, ги доближи учениците до драмската уметност, актерската игра, 

сценографијата, костимографијата и сите етапи на драмското дејство. При 

посетата на Марковиот манастир беше истакната активноста на просветителот 

Кирил Пејчиновиќ кој токму тука ја оформил првата библиотека и каде активно 

работел и пишувал цели 20 години. Носители на проектот беа проф.Славка 

Јанеска, проф. Ирена Бачиќ, проф.Светлана Голабоска и проф. Светлана 

Велковска. 

Новинарската секција под менторство на проф. Славка Јанеска, во април 

2015 изведе едукативна екскурзија со посета на Будва и Дубровник. Оваа 

проектна активност имаше за цел да им овозможи пишување на новинарска 

репортажа на членовите на новинарскиот клуб за патувањето и знаменитостите 

на еден од најубавите градови на Јадранот. 

 Учениците од драмската секција, имаа можност да посетат драмски 

претстави во Белград под менторство на проф. Ирена Бачиќ.   

 

Активот по хемија под раководство на проф. Билјана Стевоска и Јасминка 

Иваноска,  во септември 2015 реализираше научно-едукативна екскурзија во 

Белград со посета на Комбанк Арена во склоп на фестивалот – Ноќ на 
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истражувачи. Во текот на оваа посета учениците имаа можност и сами да се 

претстават и да играат млади истражувачи и научници преку креативни 

експерименти. Практичните експерименти, занимливите демонстрации и 

популарните предавања, како дел од тнр. игралиште за иновации, имаа за цел 

да ги доближат учениците до магичниот свет на природните науки. 

 

Во мај 2016, според однапред утврдената годишна програма, беше 

реализирана матурска екскурзија за учениците од четврта година во Италија во 

организација на агенцијата TA “Вис –Пој” од Охрид, каде беа  посетени сите 

значајни културно- историски знаменитости и локалитети. За учениците од трета 

година, исто така во мај 2016 беше реализирана екскурзија со посета на 

Унгарија, Чешка и Австрија , од страна на истата агенција. 

 

   

Општествено корисна работа и хуманитарни акции 

 

Учениците на ОСУ „Св. Климент Охридски“ – Охрид, во декември 2015 во рамки 

на одбележувањето на Патрониот празник   на училиштето организираа 

хуманитарна акција  за собирање на средства за помош на децата без родители 

во соработка со здружението „Градиме иднина“ . 

Во Центарот за култура „Григор Прличев" се одржа хуманитарен 

предновогодишен концерт под мотото "Let's get LOUD - Хуманоста на дело " под 

менторство на проф.Стефан Каневчев. Концертот се одржа на 29.12.2015. Со 

оваа акција учениците повторно покажаа дека се млади луѓе кои ги почитуваат 

основните човекови добродетели како хуманизмот, љубовта, алтруизмот, 

помагањето. Собраните средства се уплатени на сметката за донации.  

Согласно Годишната програма за работа, во соработка со Заводот за 

трансфузиологија и Црвениот крст на Македонија на ден 25.02 2016 година се 

спроведе крводарителна акција со учениците од IV година  при 

ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид. 
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Покрај двете традиционални акции за крводарителство во соработка со Заводот 

за трансфузиологија при Медицинскиот центар во Охрид кои беа успешно 

спроведени, училиштето во јуни 2016 беше и домаќин на крводарителската 

акција која се одвиваше во училишните простории. 

Во просториите на општинскиот Црвен крст со пригодна свеченост се одбележа 

17 март,  Денот на крводарителството во Македонија. На свеченоста беше 

доделена Плакета на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид за придонес во 

развојот и унапредувањето на крводарителство, како резултат на 

долгогодишната плодна соработка. 

Во поглед на остварување на целите од општествено -корисната работа сите 

ученици беа ангажирани на Денот на екологијата 21 март кога беа вклучени во 

чистење на училишниот двор, уредување на истиот ,а исто така комплетно се 

обновија и клупите во училишниот двор. По повод Денот на дрвото беше 

организирана акција за садење на дрва. 

   

 Покрај спомнатата соработка со „Црвен Крст" и организирање 

хуманитарни акции, нашето училиште соработува со Центарот за социјални 

грижи – Охрид, како и со сите основни и средни училишта во градов. 

Училиштето соработува со институциите во градот и во целата држава, но 

остварува соработки и со некои училишта и надвор од нашите граници.  

 

 

Заштита и унапредување на здравјето на учениците 

 

  Во нашето училиште се води посебна грижа за хигиената во училишните 

простории, активно користење на големите одмори, проветрување на 

училниците и слично. Во соработка со Медицинскиот центар се извршени 

редовни систематски прегледи и вакцинација на учениците од прва и четврта 

година. Минатата година, организирани се 7 темелни акции за детално чистење 
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на сите училишни простории, а на часовите по предметот Животни вештини беа 

организирани низа работилници од оваа област. 

Воедно од страна на Центарот за јавно здравје извршена е дезинсекција и 

дератизација на училишните простории.  

 

 Во областа на болестите на зависност, беа одржани предавања за 

ученици и наставници од страна на стручни лица кои се занимаваат со оваа 

проблематика. Исто така беа одржани и предавања за култура во сообраќајот и 

внимание при евентуални прекршоци опасни за здравјето и животот на 

вклучените учесници.  

Во рамките на проектот „Заедничка грижа за правилно насочување на 

учеиниците“ на ден 17.11.2015 год. во просториите на училиштето беше 

реализирано едукативно предавање за болестите на зависност од страна на   

д-р Соња Стурлакова- Димовска, интернист од ЈЗУ „Здравствен Дом" – Охрид, која 

ги запозна охридските гимназијалци со последиците на конзумирањето на 

штетните супстанци. Преку ваквата едукација се овозможува јакнење на 

воспитната компонента во процесот на образованието и правилно насочување 

на младата популација. 

Во рамките на одбележувањето на Светскиот ден на ретки болести, во 

соработка со Здружението на граѓани за ретки болести „Живот со предизвици“, 

нашето училиште „Св.Климент Охридски“  зеде учество во активностите со кои 

се одбележа денот под мотото „Придружете ни се за да се слушне гласот на 

ретките болести.“ Активностите кои се реализираа во февруари 2016 беа 

насочени кон промоција и информирање на јавноста за лицата заболени од 

ретки болести и начинот за помош и поддршка на истите. 

Во рамките на тоа, ученици од нашето училиште зедоа учество на атлетскиот 

крос што се одржа на 29.02 2016 год. по кејот на Охридскиото езеро. Исто така 

нашите ученици  учествуваа во искачувањето на врвот Магаро на Галичица за 

испраќање на пораката „Прегратки за реткоста“ кон оние кои се соочуваат со 

ретките болести. 
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Во март 2016,  по повод Светски ден на бубрежните болести, во просториите на 

ОСУ „Св. Климент Охридски“ од страна на др. Горан Балевски се одржа 

предавање на тема: „ Децата и бубрежните болести– дејствувај навреме за да 

ги спречиш!“ 

Со проектот „Контрацепција и полово преносливи болести“, по повод 

Патрониот празник во декември 2015, активот по Биологија во соработка со 

активот по општествени науки, во рамки на отворените часови го презентираа 

проектот во power point. Проектот го изработија ученичките од четврта година 

Ангела Ангелоска и Тамара Танеска. Покрај тоа, беа демонстрирани средствата 

за контрацепција, а активот по општествени науки изработи и флаери со 

едукативна содржина и совети на иста тема. 

 Центар за јавно здравје изврши дератизација на училишните простории, а од 

страна на државниот санитарен инспекторат се направени санитарни контроли. 

Изршен е и систематски преглед на вработениот кадар кој е во постојан 

контакт со учениците, и на тој начин се прави напор ризиците по здравјето да 

бидат сведени на минимум. 

  

  

Општествено-културна дејност и реализација на проекти 

 

 Потребите од занимавање со општествено-културна дејност на нашите 

ученици се остваруваат преку слободните активности и преку посета и учество 

на различни културни манифестации што се одржуваат во градот и пошироко. 

Така и оваа учебна година беа организирани најразлични културни 

манифестации и активности по повод Патрониот празник на училиштето и 

свеченото доделување на дипломите. 

 

Програмата за одбележување на 8 Декември -Патрониот празник на 

училиштето  се состоеше од разновидни активности на учениците, отворени 
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часови, хуманитарна акција, изложба на уметнички ракотворби и друго. 

Следува подетална презентација на изведената програма: 

Прославувањето на патрониот празник започна со презентација за ликот и 

делото на учителот од времето во кое живеел Св. Климент Охридски па сé до 

денешно време.Потоа следуваше дискусија во која учествуваа и наставници и 

ученици од нашето училиште. Беа изнесени размислувања дека денес повеќе се 

обрнува внимание на образовните, а не на воспитните цели. Сите присутни се 

согласија дека станува збор за голема временска дистанца од тогаш па сé до 

денес, но вредностите кои треба да ги поседува еден учител остануваат исти. 

Проектот го релизираа учениците Мартин Мурговски и Ангела Ѓоршеска под 

менторство на професорите Светлана Голабоска и Марија Чанова. 

Со почеток во 17.30 часот беше реализиран отворен час на тема „Лековитите 

растенија во Охридскиот регион“ на кој свое предавање одржа г-дин Андон 

Бојаџи од Националниот парк Галичица. Гостинот Андон Бојаџи одржа 

презентација за убавините на Галичица, за лековитите растенија кои можат да 

се најдат таму  како и за  значењето на Националниот парк. Потоа се изврши 

дегустација на чаеви од лековити билки собрани на Галичица, а подготвени од 

страна на учениците под менторство на активот по биологија и професорките 

Екатерина Бојческа, Весна Цветкоска и Славица Кичеец. 

На 7-ми Декември беше реализиран отворен час под име „Ние и космосот“, 

изработен како проект кој ги поврзува географијата, физиката и математиката. 

Со учество на триесеттина ученици и професорите по географија Менка Ѓореска,  

физика Марија Сиљаноска и Виолета Никоска и математика Валентин Чачор, 

ученикот од прва година Стефан Жупан врз основа на собраниот материјал 

состави филмска проекција која овозможи реално претставување на 

случувањата во Космосот. За музиката која беше подлога на изработениот филм 

се погрижија учениците Бисера Николоска и Сретен Стрезовски. 

 

  На отворенио час по хемија подготвен од стручниот актив по хемија беа 

изведени неколку презентации од ученици и тоа: 
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˝Графен-материјал на иднината˝ – презентација која освои III награда на 

регионално ниво подготвена од Адриан и Марин Димитријески 

„Минерали“ и „Огномети“ – презентации подготвени од ученици-членови на 

Клубот на млади хемичари (Проектна активност по хемија) 

Целта на презентациите беше да се прикаже интересната страна на хемијата, а 

воедно и нејзината примена во секојдневниот живот. 

Беше релизирана Хуманитарна акција за собирање на средства за помош на 

децата без родители во соработка со здружението „Градиме иднина“ . 

„Кој го уби Сандански “ е насловот на отворениот час по Историја и дебатата 

организирана од проф.Ристе Николески по повод 100 години од убиството на 

Јане Сандански. 

Беше отворена изложба на ученички ракотворби - рачно изработен накит, која 

во соработка со Програмата УСАД ја реализираа учениците под менторство на 

проф.Катерина Слатиноска. Исто така, Денот на јазиците беше одбележан преку 

претставување на националните кујни, а во организација на активот по странски 

јазици.  Следуваше дел наречен Музички таленти со изведба на популарни 

композиции од страна на учениците. 

Во сабота на 5 -ти декември на Кеј Македонија беше изведен атлетски крос, а 

потоа и финале во футсал со прогласување на победниците. За победниците на 

Атлетскиот крос и Футсал финалето беа доделени пофалници од општина 

Охрид.  Екипата на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид потоа ја претставуваше 

општина Охрид на регионалниот натпревар во футсал кој се одржа во Гостивар 

и на кој училишната екипа го освои второто место. 

Декември - месец на активности на Активот по спорт - Во текот на месец 

декември Активот по спорт и спортски активности при ОСУ„Св.Климент 

Охридски“ - Охрид реализираше повеќе активности. 

http://www.gimnazijaohrid.com/index.php?option=com_content&view=article&id=263:2015-12-17-07-20-21&catid=2:2010-11-28-22-40-00&Itemid=3
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На 05.12.2015 на Кеј Македонија во чест на Св.Климент Охридски  , Патрон на 

Охрид и патронен празник на нашето училиште се одржа Атлетски крос со 

учениците од гимназијата. На програмата беа 4 трки, на кои вкупно учествуваа 

250 ученици.  

На првата трка во женска конкурeнција за I и II година  со награди се закитија : 

1.Викторија Алексиоска I-2,2.Тамара Маркоска  I-2,3.Андреа Трајческа II-6 

На втора трка во машка конкуренција за I и II година победници беа: 

1.Давид Ѓурчиноски  I-6,2.Бојан Стојаноски  I-4,3.Марко Јованоски I-6 

Во третата трка во  женска конкуренција за III и IV година се постигна следниот 

успех: 

1.Ивона Трајцеска   III-1,2.Мила Иваноска   III1,3.Антонела Трајкоска   III-1 

Во четврта трка во машка конкуренција за III и IV година победници беа: 

1.Христијан Јованоски  III-6,2.Новица Велјаноски   IV-5,3.Славчо Грчески   III-7 

На 10.12.2015 год. екипата на ОСУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид ја 

претставуваше општина Охрид на регионалниот натпревар во футсал кој се 

одржа во Гостивар и на кој училишната екипа го освои второто место. 

На 15.12.2015 год. професорите по спорт и учениците од гимназијата се 

приклучија во активностите за одбележување на 20-годишниот јубилеј на 

Сојузот за училиштен спорт во Охрид кој под мотото „Спорт, млади и 

доверба“ го реализираа Сојузот за училишен спорт во соработка со секторот за 

образование и спорт при Локалната самоуправа Охрид. Во тие рамки беа 

реализирани активности за презентирање и имплементирање на нови форми и 

методи на физичка актвност со музика (пилатес, аеробик и фитнес) во 

редовната настава и воннаставните активности. Учениците кои учествуваа 

добија спортски маичики, а секое учлилште доби по две топки за спортски игри. 

Дел од свечената програма по повод Патрониот празник на училиштето беше и 

свеченото доделување на благодарници на сите оние ученици кои беа вклучени 
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на разни проекти, активности и кои го претставуваа училиштето на Регионални, 

Државни и Меѓународни натпревари, со што воедно го презентираа и самиот 

град.  

Во рамки на глобалниот проект „Shakespeare Lives” ширум светот со кој се 

одбележува 400-годишнината од смртта на Шекспир и Денот на книгата, во 

април 2016 се вклучи и гимназијата „Св.Климент Охридски” како дел од ASP 

UNESCO училишната мрежа со цел на промоција на цивилизациските вредности 

и наследството на Шекспир за целото човештво. Група ученици од втора година 

под менторство на псих. Алберта Гулицовска подготвија пригодна програма: 

читање сонети, презентација на историските факти од животот на Шекспир и 

делови од познатите драми „Ромео и Јулија" и „Магбет ". 

Во рамките на активностите предвидени за одбележување на 21.03 - Денот на 

еколошката акција на младите во Република Македонија, во ОСУ„Св.Климент 

екологијата, се реализираше акција за чистење и уредување на училишните 

простории и училишниот двор, како и засадување на нови садници во дворот. 
 

  Во нашето училиште се реализира и проектот – Јужен бран – 

списание изработено од новинарскиот- училишен клуб, а под менторство на 

проф. Светлана Голабоска. 

Во рамките на проектот на УСАИД за меѓуетничка интеграција во 

образованието, имплементиран во Македонскиот центар за граѓанско 

образование, учениците од нашето училиште на 19.09.2015 година учествуваа 

на Фестивалот  на изведувачки уметности и добри практики „ Be creative, Be 

interactive, Be interethnic“ кој се одржа во Младинскиот културен центар во 

Скопје. На овој еднодневен фестивал нашето училиште се престави со 

преставата „ Разгледница од Охрид " која беше подготвена во рамките на 

креативните работилници во нашето училиште. За Фестивалот беа избрани 

најдобрите престави од Македонија, меѓу нив и нашата престава. Впечатоците 

што ги остави преставата кај гледачите беа одлични, што укажува на тоа дека 

проектот беше многу успешен. Ментори на овие креативни работилници и 

преставата се професорите Катерина Слатиноска и Стефан Каневчев. 
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Во март 2016 година во рамките на Проектот за меѓуетничка интеграција во 

образованието на Министерството за образование и УСАИД, учениците од ОСУ  

„Св. Климент Охридски“  од Охрид,  ја возвратија посетата на учениците од ОСУ  

„Др.  Ибрахим Темо“ од Струга.  При посетата беше одржан отворен час на тема 

„Ние  и космосот“, кој го подготвија  учениците од Охрид. На отворениот 

час,преку презентација изработена од страна на учениците,  беа прикажани 

научни факти и теории, кои ги поврзуваат математиката, физиката и 

географијата во една од најстарите науки - астрономија. Посетата продолжи со 

посетата на Природнонаучниот музеј „Др.Никола Незлобински”. Во проектот 

беа вклучени психологот Алберта Гулицовска, проф. Менка Ѓореска и проф. 

Јасмина Јанева. 

Во декември 2015 во Институтот за филмска уметност од Охрид, се одвиваше 

Меѓународниот филмски фестивал за млади -  Џифони Македонија. Учениците, 

во рамки на проектната активност Литературни клубови и драмски секции, а 

под менторство на проф. Ирена Бачиќ, беа дел од филмските работилници каде 

учеа за техниките за создавање на филм и фотографија, дебатираа по 

гледањето на филмските проекции и друго.  

Драмската секција при ОСУ  „Св. Климент Охридски“ во април 2016 ја изведе 

претставата „Домот на куклата” од Ибзен на сцената на Центарот за култура 

„Григор Прличев”. Режисер на претставата беше проф.Ирена Бачиќ, а улогите ги 

толкуваа учениците Поликсена Тунтева, Стефан Здравевски, Емилија 

Алексијоска, Наум Шапкаровски, Адриан Димитријески и Мартина Целеска. 

Музичка придружба на претставата беше оркестарот при ОСУ  „Св. Климент 

Охридски“ под раководство на проф. Љупчо Аслимоски, во вокалната изведба 

на Ирма Гогова и Мартина Целеска. За сценографијата се погрижи 

професорката Катерина Слатиноска. 

 

Следење и унапредување на воспитно-образовната работа и 

подобрување на просторните услови 
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 Овие активности како составен дел на воспитно-образовната дејност се 

зацртани во годишните планови и програми за работа на директорот, 

помошниците директори и стручната служба и како такви се реализираа и се 

остваруваа преку целата учебна година. Нивната успешна реализација се 

остваруваше пред се преку проверки и консултации околу изработката на 

годишните глобални планови и тематските распределенија, како и преку 

проверка на дневните оперативни планови преку целата учебна година. Овие 

активности особено беа насочени кон помладите колеги заради нивно 

пофункционално насочување кон самиот воспитно-образовен процес. Се 

настојуваше да се зајакне стручното усовршување на наставниот кадар преку 

работата на стручните активи како најнепосредна форма за меѓусебна 

соработка на наставниците и размена на искуства.  

 

 Преку целата година, нашите наставници посетуваа семинари 

организирани од страна на БРО и други релевантни државни установи.  

 

Претставништвото на Фондацијата Конрад Аденауер во соработка со центарот 

Вилфрид Мартенс за европски студии во Брисел и под покровителство на МОН, 

во периодот од 25 до 27.09.2015 извршија обука на ученици и наставници во 

нашето училиште на тема: Визии и желби за Европа. Модел на иднината на 

Европа. На обуката беа симулирани процесите на водење преговори на земјите 

кандидати за Европска унија. На симулацијата учествуваа 35 ученици од втора 

до четврта година од нашето училиште под менторство на проф. Ристо 

Николески и Марија Чанова. Со овој проект нашето училиште започна соработка 

за понатамошни активности со споменатата фондација. 

 

Македонска асоцијација за надарени и талентирани – МАНТ, односно нејзиниот 

претседател д-р Љупчо Кеверески, во февруари 2016 изврши обука од областа 

на откривање и работа со надарените и талентираните ученици на нашите 

наставници. Учесниците се стекнаа со пригодни сертификати. 
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Во март 2016 нашето училиште беше домаќин на интерната обука на 

тема Современи аспекти на лидерството во образовните институции изведено 

од страна на д-р Константин Петровски и Друштво за консалтинг и услуги – 

Коучинг Н. На присутните членови на менаџерските тимови од училиштата од 

Општина Охрид, меѓу кои и нашите, им беа доделени сертификати. 

 

Канцеларијата на ЕУ во Скопје, во април 2016 организираше семинар за 

професорите по историја на тема – „ЕУ за професори”, каде акцент беше ставен 

на историјата на ЕУ, нејзиниот развој и перспективите, нејзиното значење за 

образовниот процес и можностите на идните генерации во поглед на 

школувањето и програмите за мобилност. Учесниците добија сертификати 

потпишани лично од амбасадорот на  ЕУ во Македонија, Аиво Орав. 

 

Исто така во мај 2016, Бирото за развој на образование спроведе викенд 

обука во траење од 16 часа на тема„ Користењето на интерактивни – 

современи методи и техники во наставата за средни училишта“ за 

наставниците од нашето училиште, а предавачите беа советниците Зора 

Бушеска и Марјан Бошалески. На слушателите им беа доделени сертификати. 

За членовите од Советот на родители и членовите на училишниот одбор 

на нашето училиште, во јуни 2016 беше реализирана обука на тема 

„Подобрување на компетенциите на членовите на училишните одбори“ од 

Друштвото за консалтинг и услуги – Коучинг Н од Битола. Обучувачот беше д-р 

Константин Петровски, а учесниците се здобија со соодветни сертификати. 

 

На 26.08.2016 во Скопје, наставниците по англиски јазик од нашето училиште  

присуствуваа на семинар  во организација на издавачките куќи Арс Ламина 

д.о.о и Cambridge University Press, а со цел презентација и подобро запознавање 

со учебникот THINK 2 (B1) одобрен за употреба во наставата по англиски јазик 

за II година. Гостин-предавач на настанот беше Gary Anderson, искусен и 

реномиран предавач на Cambridge University Press. 
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 Нашето училиште беше домаќин на семинар на тема „Оценување од предметот 

музичка култура за основно образование“ кој се одржа на 25 и 26 септември 

2015 во организација на на Здружението на музички педагози на Република 

Македонија. Предавачи беа Анкица Витанова – советник во Бирото за 

образование по музичка уметност и раководител на одделот за човечки ресурси 

и Флорин Кадриу наставник по музичка уметност во општина Липково. 

Согласно Годишната програма за работа на Државниот просветен инспекторат 

при Министерство за образование и наука - Скопје, на 29 февруари, 1, 2 

март 2016 година беше извршена интегрална евалуација на ОСУ„Св.Климент 

Охридски“ - Охрид, од тим на државни просветни инспектори. 

Интегралната евалуација што ја спроведува Државниот просветен 

инспекторат на Република Македонија има за цел да утврди дека работењето 

на училиштата е во согласност со законските прописи и да извести за квалитетот 

и ефикасноста на образовните процеси во училиштето. Преку процесот на 

евалуација се постигнуваат и други цели. Тие може да вклучуваат: јакнење на 

капацитети на училиштата за самоевалуација и развојно планирање, 

поттикнување на училиштата да водат добра евиденција и документација и 

стимулирање на родителите, Училишниот одбор и локалната и деловната 

заедница да дадат поголема поддршка на училиштето и учениците. Крајната 

цел, секако, е да се подобрат искуствата од учењето и резултатите на младите 

луѓе во Република Македонија. Беше одвоено време за директно следење на 

учењето и наставата (20% од вкупната посета), следење на интеракцијата меѓу 

учениците, вработените и другите вклучени страни и за детално разгледување 

на релевантната училишна документација. При секоја интегрална евалуација 

целосно се зема предвид гледиштата на сите страни што се вклучени во 

работата на училиштето преку анализа на прашалници со кои се прибира 

мислењето на учениците, родителите и вработените и преку посебни состаноци 

со сите вклучени страни. Инспекторите ги земаат предвид и контекстот и 

природата на училиштето, како и потребите на учениците. 
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Прелиминарниот извештај од спроведената интегрална евалуација со 

оцени и препораки на Државниот просветен инспекторат се уште не ни е 

доставен и го очекуваме. 

Во функција е ставен и кабинетот по географија, сега доопремен со 1 

компјутер и 1 лцд проектор. Како донација на Владата на РМ и МОН добиена е 

и инсталирана  школска електронска табла со компјутер и лцд проектор во еден 

од кабинетите со цел осовременување на наставниот процес. Доставена е 

инвестициона програма за опремување на училишни простории, како и замена 

на оштетениот и дотраен ученички инвентар до локалната самоуправа. 

На уписот за учебната 2016/2017 година, по двата уписни рока пријавени 

се вкупно 157 ученици (останаа 115 слободни, непополнети места). За вака 

намален број во однос на изминатите години, добиена е согласност за 

оформување на помали паралелки. 

 Пред започнувањето на новата школска година, во август 2016 извршено 

е реновирање и санација на 16 училници и училишни ходници, како и нивното 

молерисување.  

 

Заедница на ученици 

 

 Заедница на ученици од минатата учебна година реализира програма во 

соработка со Младинските заедници во цела држава. Изборот на заедницата се 

реализира на демократски начин, со претходно утврдена динамика на 

активности. Годишната програма на Младинската заедница беше целосно 

реализирана со бројни активности и работилници поддржани од менторот 

Марија Чанова во соработка со НВО Младински Совет – Охрид. На крајот нашата 

соработка беше заокружена со дебата со училишниот менаџмент, ученици и 

родители кои демократски дебатираа за силните и слабите страни во 

училиштето. Претседател на Младинската заедница беше Илија Левески, 

ученик од четврта година. 

За учениците од прва и втора година, стручниот соработник Алберта 

Гулицовска организираше дебата за користењето на социјалните мрежи и 
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презентација на резултатите од спроведената анкета насловена како „Искуства 

со социјалните мрежи и интернет комуникација.“  

 

 

Советување на родители и ученици 

  

Стручната служба навремено организираше советувања за родители и 

ученици со соодветна динамика која е детализирана во записниците од овој тип 

на советувања. Прегледите за овие советувања тримесечно се праќаат до МОН. 

За прва и втора година советувањата ги изведуваше стручниот соработник, 

Алберта Гулицовска, додека за трета и четврта година одговорна беше 

стручниот соработник Марија Чанова. 

Посетеноста на советувањата беше на завидно ниво. 

 

Професионална ориентација на учениците 

 

 За учениците од втора година секоја година се спроведува прашалник за 

професионална ориентација од страна на стручната служба. За учениците од 

прва и втора година прашалникот го спроведе стручниот соработник Алберта 

Гулицовска, додека во четврта година на иста тема презентации вршеше 

стручниот соработник Марија Чанова. За учениците од завршната година, 

нашето училиште е отворено за презентации од страна на високо - образовните 

институции кои ги презентираат своите програми и услови за понатамошно 

школување. 

 

 

 

 

5.Раководење и управување 

 

Директор 
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 Актуелниот директор проф. Звонко Трпески својата работа ја обавуваше 

согласно законските и општите акти на училиштето, а неговата активност беше 

насочена кон организирање и координација на сите активности во училиштето. 

Овие активности беа следени од надлежни институции, за што постојат 

записници и не се констатирани неправилности. Во финансиски поглед неговата 

активност беше насочена кон рационално и економично користење на 

средствата  наменети од страна на Министерството за образование и наука како 

и средствата кои се собираат преку партиципација на учениците, согласно со 

одлуките од Училишен одбор. Пред се овие средства се користени за набавка 

на нагледни и наставни средства  и средства кои се потребни за секојдневно  

непречено обавување на наставата. 

Директорот го застапуваше училиштето пред сите надворешни субјекти. 

 Во поглед на педагошко-инструктивната активност ја следеше 

целокупната реализација на наставните планови и програми, се грижеше за 

навремено и непречено одвивање на воспитно-образовниот процес вршеше 

контрола врз квалитетот на наставниот процес, ги раководеше седниците на 

Наставничкиот совет на училиштето и слично. 

 

Училишен одбор 

Училишниот одбор, поаѓајќи од законските одредби во целост ја оправда 

својата функција давајќи целосен придонес во целокупниот живот на 

училиштето. Оваа учебна година, Училишниот одбор се состана неколку пати и 

на неговите седници се расправаше за низа суштински прашања од непосреден 

интерес на училиштето. Така беа утврдени Предлог -годишната програма за 

работа на училиштето и Годишниот извештај кои беа усвоени од страна на 

Советот на општина Охрид; донесе одлука за спроведување на попис со 

состојба на годината, го донесе Кодексот за облекување на нставниците, одлуки 

за набавка на наставно-нагледни средства во текот на учебната година. 

Функцијата на Претседател на Училишниот одбор му е доверена на проф. 

Валентин Чачор. 
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Наставнички совет на училиштето 

 

Наставничкиот совет на училиштето е највисок стручен орган.Тој и во 

изминатава учебна година работеше по однапред усвоена програма, а неговите 

седници ги планираше и со нив раководеше директорот на училиштето. Според 

таа програма, наставничкиот совет ги одржа сите планирани седници и на нив 

се расправаше за прашања од суштинско значење за воспитно-образовниот 

процес во училиштето. Така беше разгледана и усвоена Годишната програма за 

работа на училиштето; разгледан и усвоен Годишниот извештај за работа на 

училиштето за минатата учебна година; беа разгледани и прегледите за успехот 

поведението и изостаноците на училиштето на полугодието и крајот на 

учебната година, разгледување на сознанијата од наставничките совети на 

годините во поглед на успехот, поведението и изостаноците; беше утврден план 

за упис на ученици во наредната учебна  година и низа тековни прашања ( 

екстерно оценување, матура, подобрување на квалитетот на наставата, 

ученички униформи, , изведба на екскурзии и сл.). 

 

Наставнички совети на годините и паралелките 

Советите на годините и паралелките својата дејност  ја реализираа по 

однапред предложени и усвоени програми. Нивните седници се одржуваа 

редовно, на почетокот на учебната година, на крајот од тримесечијата и на 

крајот на учебната година. На истите се расправаше за постигнатиот успех на 

учениците, нивното поведение и изостанувањето, каде меѓу другото се 

предлагаа и се преземаа одредени мерки за нивно подобрување. Седниците се 

одржуваа редовно без отстапувања од предвидената програма.  

 

 

Стручни активи 

Како иницијатори на позитивните промени, стручните активи ги 

реализираа своите програми за работа, навремено ги одржуваа своите 
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состаноци и конструктивно пристапуваа кон сите сегменти од својата стручна 

работа во поглед на разработка на стручни теми и дискусии поврзани со 

подобрување на нивната работа. Стручната служба ги одржа и планираните 

средби со претседателите на стручните активи кои даваа предлози за нови 

активности кои ќе бидат во чекор со модерните трендови во областа на 

воспитанието и образованието. 

 

Совет на родители  

 Активната соработка со родителите ја остваруваме, првенствено преку 

Советот на родители, кој според законските одредби го сочинуваат  

претставници од сите паралелки во училиштето, односно 32 члена колку што 

има и паралелки.  

 Советот на родители своите активности ги остварува според однапред 

изготвена програма за работа. На седниците Советот расправаше за актуелни 

теми од интерес на училиштето и учениците. Така  родителите ја разгледаа 

Годишната програма за работа на училиштето, Извештајот за работа, 

полугодишниот и годишниот извештај за успехот, поведението и изостаноците. 

Се расправаше и за прашања кои се од непосреден интерес на родителите како 

на пример за висината на партиципацијата што ја плаќаат учениците и нивното 

наменско користење, реализирањето на екскурзијата за учениците, изведување 

на матурската вечер, екстерно оценување и слично. Со советот на родители 

претседаваше г-дин Стефан Димовски избран од страна на родителите од 

советот. 
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II дел - ИЗВЕШТАЈ ЗА МАТЕРИЈАЛНО  
РАБОТЕЊЕ 
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IZVE[TAJ  ZA  FINANSISKOTO  RABOTEWE  NA 
OSU  "Sv. KLIMENT OHRIDSKI" - OHRID 

za  periodot 01.09 2015 do 31.08.2016 
 

 
 OSU"Sv.Kliment Ohridski" - Ohrid raboti so slednive `iro  
smetki: 

- buxetska smetka    160010615760316 

- smetka na наменска дотација         752010615790316 
- smetka na sopstveni prihodi  752010615778711 

            - op{tinska investiciona smetka         752010615760314 
 

 1.  IZVE[TAJ   ZA  BUXETSKATA   SMETKA 
160010615760316 

 
Вкупно приходи     0 
Вкупно расходи     0 

  
 
 
 
 

2.  IZVE[TAJ   ZA  - SMETKATA  NA  NAMENSKA DOTACIJA 
752010615790316 

 

Konto Vid na tro{oci Iznos 

401 
 

Osnovni plati i nadomestoci 18215704.00 

401130 Osnovni plati 16943142.00 

401310 Personalen danok od plata 1272562.00 

402 
 

Pridonesi od plati 6737298.00 

402110 Osnoven pridones za PIO 4491555.00 

402210 Osnoven pridones za zdravstvo 1821571.00 

402220 Osnoven pridones za profesionalno 
zaboluvawe 

124764.00 

402310 Osnoven pridones za vrabotuvawe 299408.00 

 
421 

 

 
Komunalni  uslugi  

2031734.00 

421110 Elektri~na  energija 575906.00 

421120 Vodovod i kanalizacija 137762.00 

421130 \ubretarina 103170.00 

421190 Dr komunalni uslugi 42635.00 

421240 Te~ni  goriva 1080000.00 

421310 Po{ta 5734.00 

421320    Telefon i telefaks                                            86527.00 

 
423 

 
Siten inventar i drugi materijali 

247791.00 



 46 

 

423110 Kancelariski materijali 98803.00 

423120                         Spisanija I dr izdanija  

423190 Drugi administrativni materijali 1286.00 

423410          Prehrabeni produkti                
 

                     6817.00 

423210 Materijali za AOP 18384.00 

423310 Uniformi 11776.00 

423590 Dr medicinski materijali 2791.00 

423610 Nastavno obrazovni pomagala 8260.00 

423620  U~ili{ni marerijali 13057.00 

423710 Sredstva za higiena 28185.00 

423720   Siten inventar alati i  dr mater 
 

42176.00 

   423810 Siten inventar 
 

 

   423830 Rezerni delovi                                                    10750.00 

   423990 Dr materijali za popravka 5506.00 

 
424 

 

 
Popravki i tekovno odr`uvawe 

49343.00 

424210 Odr`uvawe na zgradi 47043.00 

424230 Дезифекција дезинсекција и 

дератизација 

 

424420 Popravka i odr`uvawe nasoftver i 
hadver 

2300.00 

424440 Popravka i odr`uvawe na ma{ini  

 
425 

 

 
Drugi dogovorni uslugi 

2205579.00 

425190 Iznajmuvawe na oprema 5900.00 

425250 Osiguruvawe 29775.00 

425310 Pravni uslugi  

425420 Primarna zdravstvena za{tita 121500.00 

425760 Prevozni uslugi 1983742.00 

425790 Drugi obrazovni uslugi                               

425920 Uslugi za kopirawe i pe~atewe 35713.00 

425990  Dr dogovorni uslugi 28949.00 

426  
Dr operativni rashodi 

8260.00 

426410 Objavuvawe na oglasi 8260.00 

464 Dr transferi 66000.00 

 

464940 Dr transferi pri penzionirawe 51000.00 

464990 Dr transferi 15000.00 

VKUPNO TRO[OCI              29561709.00 
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3.  IZVE[TAJ   ZA    SMETKATA  NA  SOPSTVENI   PRIHODI 

752010615778711 
 
 

Konto Vid na tro{oci Iznos 

 
420 

 

 
Patni i dnevni  tro{oci 

4640.00 

420120 Patni rashodi 2920.00 

420130   Patni rashodi  
                    

1720.00 

 
421 

 

 
Komunalni  uslugi  

                            3192.00 

421240 Te~ni goriva  

421310 Po{ta  

421320 Telefon i faks 3192.00 

421410 Goriva i masla  

 
423 

 

 
Siten inventar i drugi materijali 

43778.00 

423110 Kancelariski materijali 10388.00 

423120 Spisanija i dr izdanija  

423190                   Dr administrativni materijali  

423210 Materijali za AOP 9353.00 

423310 Uniformi  

423320 Obuvki 2990.00 

423330 Postelnini  

423410          Prehrabeni produkti                      
 

2502.00 

423 590 Dr medicinski materijali 1625.00 

423610 Nastavno obrazovni pomagala  

423620 U~ili{ni materijali 4000.00 

  423710 Sredstva za higiena 1519.00 

  423720 Siten inventar alati i  dr mater 
 

3377.00 

  423830 Rezerni delovi 8024.00 

   423990 Dr materijali za popravka  

 
424 

 

 
Popravki i tekovno odr`uvawe 

38270.00 

424210 Odr`uvawe na zgradi 19108.00 

424420 Popravka i odr`uvawe hardverska i 
softverska oprema 

19162.00 
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424440 Popravka i odr`uvawe na ma{ini  

 
425 

 

 
Drugi dogovorni uslugi 

67976.00 

425190 Iznajmuvawe na oprema  

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti  

425310 Pravni uslugi  

425760 Prevozni uslugi 14000.00 

425790  Drugi obrazovni uslugi                              13400.00 

425920 Uslugi za pe~atewe i kopirawe i 
izdavawe 

22312.00 

425990 Dr dogovorni uslugi 18264.00 

 
426 

 

 
Drugi tekovni rashodi   

89026.00 

 426120     ^lanarina vo doma{ni organizacii                                                                     

426210 Rashodi za reprezentacija 18639.00 

426310 Seninari i konferencii  

426410 Objavuvawe na oglasi 44221.00 

426990 Drugi operativni rashodi 26166.00 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 9229.00 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video 
oprema 

8029.00 

480190 Kupuvawe na dr oprema 1200.00 

482 Rekonstrukcija na dr objekti  

482930    Rekonstrukcija ma dr objekti         

485 Dr nefinansiski sredstva 6375.00 

485710 Knigi za bibloteka 6375.00 

VKUPNO TRO[OCI 262486.00 

 
 
 

Vid na prihodi Iznos 
  

723119 Dr pomo{ni aktivnosti vo 
obrazovanie 

334840.00 

  

  

           VKUPNO PRIHODI 334840.00 

 
 
 
 

Vkupnoto saldo na smetkata na sopstveni prihodi na 
31.08.2016godina iznesuva 72354.00,- den. se prenesuva za nareden period . 
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4. IZVE[TAJ  OP[TINSKA INVESTICIONA SMETKA  
752010615760314 

 

Konto Vid na tro{oci Iznos 

 
423 

 

 
Siten inventar i drugi materijali 

 

423310 Uniformi  

 
424 

 

 
Popravki i tekovno odr`uvawe 

 

424210 Odr`uvawe na zgradi  

 
425 

 

 
Drugi dogovorni uslugi 

 

425760 Prevozni uslugi  

425920 Uslugi za kopirawe i pe~atewe(izvr{eno 
od izvr{itel) 

 

425790 Dr obrazovni uslugi  

464  
Razni transferi 

35000.00 

464940 Dr transferi pri penzionirawe 35000.00 

464990 Dr transferi  

482 Rekonstrukcija na dr objekti 210984.00 

482930    Rekonstrukcija ma dr objekti        210984.00 

VKUPNO TRO[OCI 245984.00 

 
          Iznosot na vkupni prihodi na       op{tinskata investiciona 

smetka se sovpa|a so iznosot na vkupnite tro{oci                                                                                                                                                 
. 
 
 
 
 

 


